
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2887
Divulgação sexta-feira, 17 de março de 2023 

– Página 129
Publicação segunda-feira, 20 de março de 2023

LIMA XAVIER UNIDADE 
EDUCATIVA IV

EDUCACIONAL 
LINDOLFO  JOSE 
TRIERWEILLER

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 15 de março de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 0276/2023
DATA: 15 de março de 2023
SÚMULA:Nomeia no quadro comissionado o servidor que menciona.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear no quadro comissionado o servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO CC SECRETARIA DATA
TIAGO SCHULZ NUNES SUPERVISOR 2 29 GOVERNO 14.03.2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 15 de março de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0277/2023
DATA: 15 de março de 2023
SÚMULA: Designa  a servidora ELIVANDA SILVA DE ABREU como 

Coordenadora do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança em Medicina do Trabalho - 
SESMT.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora ELIVANDA SILVA DE ABREU, matrícula nº 
11855, como Coordenadora do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança em Medicina 
do Trabalho - SESMT, unidade vinculada à Secretaria Municipal de Administração.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 14 de março de 2023.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 15 de março de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE 

CONTRATO
CONTRATO N.º 066/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: ZION REAL ESTATE LTDA
DATA:  14/03/2023  –  PRAZO  DE  VIGENCIA SERÁ  DE  24  MESES 

14/03/2023 à 13/03/2025.
PRAZO  DE  EXECUÇÃO  SERÁ  DE  450  (QUATROCENTO  E 

CINQUENTA) DIAS A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 14.199.861,55
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

EXECUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL NO BAIRRO SANTA MARIA.

SORRISO - MT, 15 DE MARÇO 2.023.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO.

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE 

CONTRATO
CONTRATO N.º 068/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: EMA CONSTRUTORA LTDA EPP
DATA:  15/03/2023  –  PRAZO  DE  VIGENCIA  SERÁ  DE  360  DIAS 

15/03/2023 à 09/03/2024.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS 

A PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 559.843,27
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

EXECUÇÃO DA PISTA DE SKATE
SORRISO - MT, 16 DE MARÇO 2.023.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE 

ADMINISTRAÇÃO.

 
LICITAÇÃO

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 009/2023 - 

O  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS, que  se encontra  aberto  procedimento licitatório na  MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o 
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA  E  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS 
DAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SORRISO/MT,  CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS ELABORADO PELAS 
SECRETARIAS SOLICITANTES .Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Prazo Final das Propostas: Dia 17/04/2023 às 08:00 horas (horário de 
Brasília). 

Data  e  horário  de  início da  sessão:  Dia  17/04/2023 as  09:00  horas 
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 
ITEM. 

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66)  3545-4700  ou  através do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON  L.  DA SILVA /  
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

 
PROCESSO SELETIVO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  054  CONVOCAÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO 
SIMPLIFICADO 002/2022

 O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de 
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas 
pela  Portaria  nº  017/2022,  torna  público  a  convocação  dos  profissionais  contratados  abaixo 
relacionados para o  dia 20 de março de 2023 (segunda-feira), com seus respectivos horários, a  
partir das 7h00. A entrega dos documentos será realizada no  Departamento Geral de Pessoal na 
sede da Prefeitura Municipal de Sorriso/MT: 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 20H – 
SEDE DO MUNICÍPIO

CANDIDATO CARGO CLASSIF.
DATA/HORA 

DOCUMENTAÇÃO 
PREFEITURA

DATA/HORA 
ATRIBUIÇÃO 

SEMED
Erica  Carla 
Ferreira 
Dantas

Pedagogia 
20h

119 20/03/23 – 07h00 20/03/23 – 13h00

Antônia 
Dougliane 
Nascimento 
Da Conceição 

Pedagogia 
20h

120 20/03/23 – 07h00 20/03/23 – 13h00

Thainara 
Rocha Neves 

Pedagogia 
20h

121 20/03/23 – 07h00 20/03/23 – 13h00

Cleistiane 
Rodrigues 
Oliveira 

Pedagogia 
20h

122 20/03/23 – 07h00 20/03/23 – 13h00

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 30H – 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


